Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2020 года                                                                                       № 309
г. Могоча

О проведении общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» по выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории муниципального района «Могочинский район»

В соответствии с пунктом 6 Порядка проведения в 2020 году общественного обсуждения по выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории муниципального района «Могочинский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2020 года № 306, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести общественное обсуждение «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» по выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории муниципального района «Могочинский район» (далее – общественное обсуждение).
2. Утвердить Перечень направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, выносимых на общественное обсуждение «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» (приложение № 1).
3. Установить период проведения общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»: с 23 июня по 1 июля 2020 года.
4. Установить дату проведения голосования по определению результатов общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»– 1 июля 2020 года.
5. Образовать счетные участки для проведения голосования по определению результатов общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» в количестве 17 (приложение № 2).
6. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
7. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»    	          				 	А.А. Сорокотягин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 309 от 22 июня 2020 года

ПЕРЕЧЕНЬ
направлений, подлежащих включению в первоочередном
порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах,
выносимых на общественное обсуждение
«НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»

Подписи двух членов счетной комиссии
____________________________________
____________________________________

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»
 по выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования не более чем трех направлений, в пользу которых сделан выбор. Опросный лист, в котором знаки проставлены более чем в трех квадратах; либо опросный лист, в котором знаки (знак) не проставлены ни в одном из квадратов - считается недействительным.

	1.
	Безопасность (построение эффективной системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, создание общественно-безопасной среды жизнедеятельности населения на территории муниципального образования)

	2.
	Благоустройство (повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий домов и территорий общего пользования муниципального образования, установка скамеек, урн для мусора, организация освещения дворовых территорий)

	3.
	Водоснабжение (повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах поселений, входящих в состав муниципального образования)

	4.
	Детские и спортивные площадки (обустройство территории детскими, спортивными площадками, создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового пребывания населения)

	5.
	Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы (ремонт и строительство дорог, развитие дорожно-транспортной инфраструктуры и системы пассажирского транспорта общего пользования, приобретение автомобильной техники для нужд муниципального образования)

	6.
	Дорожная и коммунальная техника (приобретение дорожной и коммунальной техники для нужд муниципального образования)

	7.
	Образование, Культура, Спорт (развитие дополнительного образования в т.ч. в сфере культуры и спорта; развитие материально-технической базы учреждений образования, культуры и спорта)

	8.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования (поддержка развития и осуществления предпринимательской деятельности малых и средних предприятий в приоритетных отраслях экономики муниципального образования)

	9.
	Экология и окружающая среда (снижение выбросов в атмосферу загрязняющих веществ; совершенствование технологий сбора, удаления, обезвреживания и захоронения отходов; регулирование численности безнадзорных животных; сохранение и воспроизводство зеленого фонда муниципального образования)

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 309 от 22 июня 2020 года

СПИСОК
счетных участков для проведения голосования по определению результатов общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»
направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	№ УИК
	Место нахождения УИК
	ФИО ответственного
	Телефон

	1
	2301
	Забайкальский край, Могочинский район г. Могоча, ул. Красноармейская, д. 1
	Беспалова Ольга Владимировна
	+7(914)507-76-33

	2
	2302
	Забайкальский край, Могочинский район г. Могоча, ул. Советская, д. 32
	Васильева Ирина Валентиновна
	+7(914)637-29-75

	3
	2303
	Забайкальский край, Могочинский район г. Могоча, ул. Промышленная, д. 11
	Пестерева Кристина Ивановна
	+7(924)389-01-44

	4
	2304
	Забайкальский край, Могочинский район г. Могоча, ул. Связи, д. 5
	Кузьминых Николай Дмитриевич
	+7(914)136-02-28

	5
	2305
	Забайкальский край, Могочинский район г. Могоча, ул. Комсомольская, д13.
	Епифанцева Любовь Борисовна
	+7(914)481-66-60

	6
	2306
	Забайкальский край, Могочинский район г. Могоча, ул. Клубная, д. 1
	Череднякова Елена Викторовна
	+7(914)437-36-00

	7
	2307
	Забайкальский край, Могочинский район п. Амазар, ул. Клубная, д. 15
	Гурьянова Владислава Вадимовна
	+7(914)484-93-15

	8
	2308
	Забайкальский край, Могочинский район п. Давенда, ул. Октябрьская, д. 5
	Князева Ольга Евгеньевна
	+7(914)475-14-65

	9
	2310
	Забайкальский край, Могочинский район п. Давенда, ул. Октябрьская, д. 5
	Лагодина Юлия Николаевна
	+7(914)138-62-39

	10
	2311
	Забайкальский край, Могочинский район п. Ключевский, ул. Школьная, д. 40
	Быць Галина Александровна
	+7(914)138-14-03

	11
	2312
	Забайкальский край, Могочинский район п.ст. Семиозерный, ул. Школьная, д. 1
	Кравченко Надежда Александровна
	+7(914)526-20-55

	12
	2313
	Забайкальский край, Могочинский район с. Таптугары, ул. Школьная д. 1
	Полищук Людмила Исмагиловна
	+7(924)503-96-42

	13
	2314
	Забайкальский край, Могочинский район п. Итака
	Рожковская Валентина Владимировна
	+7(924)503-39-40

	14
	2315
	Забайкальский край, Могочинский район п. Чалдонка, ул. Набережная, д. 10
	Муря Татьяна Петровна
	+7(914)442-07-79

	15
	2316
	Забайкальский край, Могочинский район п. Ксеньевка, ул. Приисковая
	Максимова Наталья Викторовна
	+7(914)466-75-93

	16
	2317
	Забайкальский край, Могочинский район п. Ксеньевка, ул. Камерона, д. 8
	Мальцева Татьяна Олеговна
	+7(914)135-40-26

	17
	2318
	Забайкальский край, Могочинский район с. Сбега, ул. Центральная, д. 5
	Спиридонова Надежда Анатольевна
	+7(914)448-85-07

5